João Pessoa, 13 de abril de 2018    *      Pág. 001/01

SEMANÁRIO OFICIAL
SEAD

COMUNICADO

PRAZO DE RECURSO CONTRA O GABARITO E O CADERNO DE QUESTÕES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Comunicamos que a partir das 0h00 do dia 17/04/2018 às 23h59min do dia
18/04/2018, observado o horário oficial de Brasília/DF, estará disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br o link para im petrar recurso contra o
gabarito preliminar e o caderno de questões das Provas Objetiva e Discursiva que
serão aplicadas no dia 15/04/2018, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº
001/2018.

Dispõe o Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2018, em seus subitens 16.3,
16.4 e 16.5 que:

“16.3 Os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio, através de link
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

16.4 Os recursos deverã o ser individuais e devidamente fundamentados.
Especificamente para o caso do subitem 16.1.3, este deverá estar acompanhado de
citação da bibliografia.
16.5 Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos
aprazados ou interpostos for a do prazo estabelecido neste Edital não serão
apreciados.”

João Pessoa/PB, 13 de abril de 2018.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

COMPLEMENTO DO EDITAL DE DEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES - PÓS - RECURSOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2018

O Secretário da Administração do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o COMPLEMENTO DO EDI TAL DE
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS -RECURSOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo
Edital nº 001/2018, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferimento das Inscrições, seus
Anexos I e II, e revisão geral das inscrições, ficam DEFERIDAS as seguintes solicitações de
inscrição para a Pessoa com Deficiência e/ou que solicitou condição especial:

201 - AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA - SAMU

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

JOÃO CARLOS GALDINO SOARES 08201184 AUDITIVA Nenhuma NAO

YÊGO DANTAS FERNANDES NÓBREGA 08202964 VISUAL Nenhuma NAO

202 - CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

FRANCOA ALVES BENTO 08347266 FíSICA Nenhuma NAO

304 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

GILVANIA DE LIMA CABRAL 08830790 FíSICA Nenhuma NAO

LIGIA FERNANDES DE SOUZA 08834832 VISUAL Nenhuma NAO

305 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

ACÁCIO TARGINO DA SILVA 08948272 FíSICA Nenhuma NAO

FRANCISCA RAILEIDE DE MENEZES 08936444 FíSICA Nenhuma NAO

JOÃO CARLOS GALDINO SOARES 08913232 AUDITIVA Nenhuma NAO

306 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

NOANNY DE ARAUJO COSTA 09039322 FíSICA Nenhuma NAO

307 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

CARLOS ALBERTO MENDES DE OLIVEIRA 09142715 FíSICA Nenhuma NAO

EDINALDO SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR 09117891 FíSICA Nenhuma NAO

JONAS BONIFACIO JUNIOR 09104331 VISUAL Nenhuma NAO

401 - ASSISTENTE SOCIAL EM SAÚDE - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

ERIVAN FRANCISCO DOS SANTOS 09235879 VISUAL Nenhuma NAO

ITAMIRYS CAMILO LUCAS DA COSTA 09235324 AUDITIVA Nenhuma NAO

PRISCILA OLIVEIRA BARBOSA DO MONTE 09234029 FíSICA Nenhuma NAO

VERA MARIA DA SILVA COSTA NUNES 09209822 FíSICA Nenhuma NAO

402 - ASSISTENTE SOCIAL EM SAÚDE - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

DEBORAH DE FRANÇA SILVA 09338181 FíSICA Nenhuma NAO

JOSEANE MARIA DA SILVA BARBOSA 09307171 FíSICA Nenhuma NAO

MARINA MARIZ LUZ DANTAS 09330674 AUDITIVA Nenhuma NAO

405 - ENFERMEIRO - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

EDVALCILIA DOS SANTOS SILVA 09624888 FíSICA Nenhuma NAO

GUTEMBERGUE LUCENA DE AZEVEDO 09643047 VISUAL Nenhuma NAO

MONICA VALERIA MORAIS DE OLIVEIRA 09612722 FíSICA Nenhuma NAO

TIAGO DE SOUSA BARROS 09640351 FíSICA Nenhuma NAO

406 - ENFERMEIRO - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

CARLS OLIVEIRA DO CARMO 09742311 FíSICA Nenhuma NAO

EDIMAR VIEIRA DO NASCIMENTO 09747737 FíSICA Nenhuma NAO

FLÁVIA SUSANA PORTELA GOMES DE PAULA 09743191 AUDITIVA Nenhuma NAO

GLAUCO RODRIGUES SOARES 09743496 FíSICA Nenhuma NAO

JACKELINE EVANGELISTA DESOUSA 09737178 VISUAL Nenhuma NAO

RODRIGO MARQUES FRAZAO 09740024 FíSICA Nenhuma NAO

SANDRA DE LOURDES SERRANO PAIVA TEIXEIRA 09746591 AUDITIVA Nenhuma NAO

SARAH ARAÚJO NUNES ALVES 09737482 NENHUMA Amamentando NAO

VALQUIRIA SILVA DOS ANJOS 09715071 FíSICA Nenhuma NAO

407 - FARMACÊUTICO - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

BARTOLOMEU FEITOZA CABRAL SEGUNDO 09827926 FíSICA Nenhuma NAO

CHRISTIANE TAVARES DE ANDRADE 09814088 FíSICA Nenhuma NAO

LINDINEIDE CARNEIRO LEAL 09835151 FíSICA Nenhuma NAO

408 - FARMACÊUTICO - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

CAROLINA SHARON BORGES SOARES 09919475 FíSICA Nenhuma NAO

FRANCISCO MEDEIROS DA FONSECA 09917933 FíSICA Nenhuma NAO

LUANA GUEDES BRITO 09931206 AUDITIVA Nenhuma NAO

MARCIO DENIS CORREA 09926554 FíSICA Nenhuma NAO

MARIA CAROLINA BARBOSA DA NOBREGA ALMEIDA 09938205 FíSICA Nenhuma NAO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Pág. 002/01    *    n° Edição Especial    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 de abril de 2018

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Lidia M. S. Cronemberger

Francisco de Assis Alves Freire

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

409 - FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

CAROLINA SHARON BORGES SOARES 10019467 FíSICA Nenhuma NAO

410 - FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

ELEONORA FIGUEIREDO PIRES 10104349 FíSICA Nenhuma NAO

ERDESON RAYANDESON SILVA DE OLIVEIRA 10145263 AUDITIVA Nenhuma NAO

JULIANA NUNES WANDERLEY 10134285 FíSICA Nenhuma NAO

MARCIO DENIS CORREA 10126560 FíSICA Nenhuma NAO

412 - MÉDICO - UPA BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

ERON DE OLIVEIRA CALADO GODOI SEGUNDO 10325740 VISUAL Nenhuma NAO

414 - MÉDICO ORTOTRAUMATOLOGISTA- UPA AUG. BANCÁRIOS

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

JACIARA FERNANDES FLORENCIO 10542590 MENTAL Nenhuma NAO

Art. 2º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos I e II do Edital de
Deferimento das Inscrições, divulgados no dia 23/03/2018 e do Edital de Deferimento das Inscrições
– Pós-recurso, divulgado em 02/04/2018, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 3º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

João Pessoa/PB, 13 de abril de 2018.

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,
no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.
Ela prejudica a nossa saúde,
o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

Prefeitura de

EMLUR

COLETA

SELETIVA
A MELHOR SAÍDA PARA O LIXO